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Verksamhetsberättelse 2024 för 
Sveriges Lärare Umeå 

 

Ett framåtsyftande och aktivt år med Sveriges Lärare Umeå, med kraft och kunskap bildar vi Sverige! 

Året som gått har varit både händelserikt och inspirerande för vår lokalförening. Med intentionen att 

stärka våra medlemmars röst och skapa engagemang, har vi lagt stort fokus på att utveckla vårt samar-

bete och öka deltagandet i vår verksamhet och våra aktiviteter. 

Genom regelbundna arbetsplatsbesök och stöd till ombud har vi förstärkt samverkan och skapat bättre 

förutsättningar för dialog och påverkan. Våra utbildningar, både för nya och erfarna ombud, har gett en 

stark grund för ett hållbart fackligt engagemang på alla arbetsplatser. Aktiva skolformsföreningar och 

tätt samarbete mellan styrelsen och skolformsföreningarna har bidragit till viktiga arenor för utbyte och 

samarbete kring skolformsspecifika frågor. 

Vi har även drivit ett aktivt opinionsarbete, träffat politiker för dialog och lyft läraryrkets och studieväg-

ledarnas viktiga frågor i medier och på sociala plattformar. Antalet följare på våra sociala medier har 

ökat, vilket stärker vår möjlighet att nå ut och påverka. 

 

Tillsammans med våra medlemmar och ombud har vi visat på framåtanda och en tydlig vilja att göra 

skillnad för lärarkåren och studievägledarna – och vi fortsätter med samma engagemang framöver. 

Med kraft och kunskap bildar vi Sverige 

Om föreningen 

Medlemsutveckling för perioden 31 december 2023 och 31 december 2024 för antalet yrkesaktiva med-

lemmar har tyvärr en negativ utveckling från 3013 till 2935. Lokalföreningen har följt utvecklingen åter-

kommande vid varje styrelsemöte och fört dialoger om vad förändringarna i medlemsantalet kan bero 

på och hänga ihop med. Följer man antalet utträden under Portalen ser vi en hel del utträden kopplat till 

pension men också att medlemstapp uppstod när möjligheten till löneavdrag för medlemsavgiften togs 

bort under hösten. Där ser vi att en del medlemmar tyvärr tappade sitt medlemskap genom bristande 

betalning, dvs på grund av att inte gå över till autogiro för medlemsavgiften. Vi ser även en del över-

gångar till skolledartjänst eller andra avtalsområden samt att man väljer att enbart vara med i A-kassan 

av ekonomiska skäl. Prioriterat för verksamhetsåret 2025 blir att arbeta aktivt för att behålla befintliga 

och rekrytera nya medlemmar.  

I december 2024 hade föreningen 24 förhandlingsombud, 207 arbetsplatsombud, 156 skyddsombud 

och 3 huvudskyddsombud. Flera av dessa innehar mer än en ombudsroll och kan till exempel vara både 

förhandlingsombud och arbetsplatsombud eller skyddsombud och arbetsplatsombud. Sett till alla för-

troendeuppdrag med ombudsroll (FO, AO, SO, HSO och valkretsombud) var det 317 personer i decem-

ber 2024.   

Under 2024 har lokalföreningen haft aktiva skolformsföreningar för förskola, grundskola och gymnasiet 

och vuxenutbildningen samt annan förening för studie- och yrkesvägledare. Skolformsföreningarna har 

haft möten under både våren och hösten och setts 2-4 gånger per termin, ibland i digital mötesform 

och ibland fysiska möten.  

 

Förskola: Mia Gisslén sammankallande, Sanna Bergenholtz sekreterare. 

Grundskola: Birgitta Larsson ordförande, Anneli Edmundsson vice ordförande, Hugo Thörn sekreterare. 

Gymnasiet och vuxenutbildning: Helena Norberg och Maria Cronqvist sammankallande, Maria Bur-

ström sekreterare. 
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Annan förening studie- och yrkesvägledare: Caroline Vestin sammankallande, Karoliné Långström 

sekreterare. 

 

Styrelsen 

Lokalföreningsstyrelsen har bestått av 17 ledamöter samt tre adjungerade huvudskyddsombud. I styrel-

sen har Lillemor Malmbo och Daniel Annelind varit ordförande i delat ordförandeskap, Johan Norberg 

vice ordförande samt kassör och Daniel Wirthig sekreterare, Huvudskyddsombud har varit Pernilla Pers-

son, Anki Rådal och Per Edberg.  

 

Styrelsen har i sin helhet bestått av: 

• Lillemor Malmbo, ordförande 

• Daniel Annelind, ordförande 

• Johan Norberg, vice ordförande och kassör 

• Adam Lundberg, vice kassör 

• Daniel Wirthig, sekreterare 

• Pernilla Höglander Wikström, utbildningssamordnare 

• Karoliné Långström, utbildningssamordnare 

• Anneli Edmundsson 

• Anneli Holmlund Sandström 

• Helena Norberg 

• Hülya Dogru 

• Jonas Fahlgren 

• Linda-Marie Gäfvert 

• Maria Holmgren 

• Mia Gisslén 

• Paulin Sebbfolk 

• Rosalie Bengtsson 

 

Föreningen har även konstituerat ett arbetsutskott (AU). I detta har, ordförandena, vice ordförande, sek-

reterare, adjungerat huvudskyddsombud samt utbildningsansvarig ingått. Under verksamhetsåret 2024 

har tolv protokollförda styrelsemöten genomförts. Samtliga möten har beretts av AU. Lokalföreningens 

ekonomi har funnits som en stående punkt på dagordningen vid varje styrelsemöte där kassören re-

dogjort för det ekonomiska läget. Styrelseledamöter har haft möjlighet att ställa frågor om något be-

hövts förtydligas. Varje inköp som överstiger 2 000 kr har behövt ett styrelsebeslut. 

 

Lillemor Malmbo och Per Edberg var kongressombud vid Sveriges Lärares första kongress som hölls i 

Norrköping i maj. Per Edberg hade inför kongressen också uppdrag som ledamot i den nationella valbe-

redningen. Under kongressen hade Lillemor Malmbo också uppdrag som ledamot i redaktionsrådet för 

verksamhetsinriktning. På representantskapet som hölls sista dagen för kongressen fick Lillemor 

Malmbo också förnyat förtroende som ledamot i nationella skolformsföreningen för gymnasiet och vux-

enutbildningen.  

 

I samverkan har lokalföreningen haft följande personer: 

CSG: ordinarie Lillemor Malmbo och Johan Norberg, ersättare Daniel Annelind och Pernilla Höglander 

Wikström. Huvudskyddsombud Per Edberg. 

FSG Utbildning: ordinarie Lillemor Malmbo och Daniel Annelind, ersättare Rosalie Bengtsson och Per-

nilla Höglander Wikström. Huvudskyddsombud Per Edberg och Pernilla Persson. 

VSG förskola: ordinarie Rosalie Bengtsson och Mia Gisslén, ersättare Paulin Sebbfolk och Maria Holm-

gren. Huvudskyddsombud Per Edberg. 
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VSG grundskola: ordinarie Daniel Annelind och Birgitta Larsson, ersättare Anneli Edmundsson och Per-

nilla Höglander Wikström. Huvudskyddsombud Anki Rådal. 

VSG gymnasie- och vuxenutbildning: ordinarie Helena Norberg och Maria Cronqvist, ersättare Jonas 

Fahlgren och Hans-Erik Carlborg. Huvudskyddsombud Pernilla Persson. 

FSG kultur: ordinarie Jonas Fahlgren, ersättare Hans-Erik Carlborg. 

VSG IFO/Mynd: ordinarie Charlotte Johansson, ersättare Mia Gisslén. 

 

Övriga roller 

Revisorer: Gunnar Sjölander och Malin Hallgren. 

 

Valberedningen har bestått av sju förtroendevalda varav en sammankallande:  

Sebastian Svahn, gymnasielärare, sammankallande i valberedningen.  

Sanna Bergenholtz, förskollärare.  

Nicklas Bäckström, förskollärare.  

Tea Forsberg, lärare fritidshem.  

Hugo Thörn, grundskollärare.  

Elin Sjöström, gymnasielärare.  

Isak Lundholm, lärare fritidshem.  

 

Andra nationella uppdrag: 

Maria Burström sitter i styrelsen för Sveriges Lärares nationella intresseförening för speciallärare och 

specialpedagoger. Maria Burström har också uppdrag som ledamot i LAN (Lärarnas ansvarsnämnd). 

Anki Rådal har också uppdrag som försäkringsinformatör för Min Trygghet och Pernilla Höglander Wik-

ström sitter i valberedningen för Lärarnas A-kassa. 

 

Föreningens verksamhet 2024  
 

Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella 

målen  

Vi har arbetat aktivt på alla nivåer för att förbättra villkoren för våra medlemmar. Genom att skriva in-

sändare och debattartiklar har vi uppmärksammat utmaningar och problem inom skolorganisationen 

och föreslagit lösningar, vilket har bidragit till att skapa medvetenhet och driva förändring. Vi har drivit 

frågor om bättre löner och säkerställt löneutveckling genom hela yrkeslivet genom kontinuerlig dialog 

med arbetsgivare och beslutsfattare. Det arbetet gav resultat när det i årets löneöversyn blev ett snitt på 

4,7% lönepåslag för våra medlemmar.  

För att skapa en hållbar arbetsmiljö och värna om våra medlemmars kärnuppdrag har vi lyft fram vikten 

av goda arbetsvillkor och tillräckliga resurser. Vi har också verkat för ökade resurser till skolväsendet 

både nationellt och lokalt genom att delta i politiska diskussioner och samarbeta med andra intressen-

ter. 

Vi har arbetat för att ha ombud på varje arbetsplats genom att erbjuda utbildning och stöd till potenti-

ella ombud och etablera en stark närvaro på alla arbetsplatser. 

Genom samverkan med arbetsgivare har vi sett till att vår röst blir hörd och att vi är en viktig del av or-

ganisationen. Dessa insatser har lett till framsteg och vi fortsätter att arbeta för att förbättra villkoren för 

våra medlemmar. 
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Lokala fackliga framgångar som förbättrar medlemmarnas och varje 

medlemsgrupps vardagssituation på varje arbetsplats  

Föreningen har genomfört öppna medlemsmöten inom samtliga skolformer. Vissa har genomförts till-

sammans med skolformsföreningarna och andra har styrelsen organiserat.  

Föreningen har arrangerat en rad olika aktiviteter för sina medlemmar, Vi har organiserat biokvällar med 

facklig information, julfika och öppna digitala föreläsningar. Det har också hållits riktade medlemsmöten 

till bland annat lärare i förskolan, lärare i fritidshem, studievägledare och medlemskvällar på olika skolor. 

Deltagandet har varit varierande, men generellt sett har vi sett ett ökat intresse för våra aktiviteter.  

Under året har vi haft regelbundna samtal med arbetsgivare för att diskutera och lösa aktuella frågor 

som påverkar våra medlemmar. Exempel på samtal som förts är kontinuerlig dialog kring lönebildning 

och den processen. Vidare har möten handlat om implementering av HÖK 24 och den lokalt viktiga frå-

gan om förutsättningar för VFU-handledare i Umeå kommun.   

Vi har aktivt arbetat med lokal opinionsbildning genom att organisera och delta i möten med lokala po-

litiker, skriva debattartiklar och delta i media. Bland annat genom besparingsfika i samband med kom-

munfullmäktige i juni samt politikerfrukost i oktober. Flera representanter från lokalföreningsstyrelsen 

samt ordförande för Sveriges Lärare Skellefteå och ordförande från Södra Lapplands Gymnasieförbund 

deltog också i ett Lärarråd med skolminister Lotta Edholm (L) i november. Detta har ökat medveten-

heten om våra frågor. Vår synlighet och vårt engagemang har byggt förtroende och börjat skapa lång-

siktiga relationer med viktiga aktörer. 

Lokalföreningen arbetar alltid med medlemmarnas behov och intressen i centrum. Vi har förbättrat 

kommunikationen till ombud och medlemmar, erbjudit relevant utbildning och stöd, samt varit lyhörda 

för feedback. Regelbunden och öppen kommunikation har visat sig vara nyckeln till att bygga förtro-

ende och engagemang. Under året har samarbetet mellan styrelsen och skolformsföreningarna utveck-

lats vilket leder till ett ökat engagemang hos de lokala ombuden. Det är ett arbete som hela tiden priori-

teras. 

Ombud på varje arbetsplats 

Föreningen har genomfört öppna ombudsmöten inom samtliga skolformer. Vissa har genomförts till-

sammans med skolformsföreningarna och andra har styrelsen organiserat. 

 

Under året har utbildningar genomförts under både vårtermin likväl som höstterminen. Utbildningar 

som genomförts är Grundutbildning del 4, del 6 och del 8 för både arbetsplatsombud och skyddsom-

bud. Vid dessa tillfällen har 125 ombud utbildats. Det har även genomförts fördjupningsutbildningar för 

mer erfarna ombud, totalt har 127 erfarna ombud utbildats.  

 

Skolformsföreningarna har genomfört 3-4 möten per termin, totalt 8 möten under året. Deltagandet har 

varierat men i snitt så har det varit: 

Förskola - 25 deltagare 

Grundskola – 27 deltagare 

Gy/vux - 15 deltagare 

Vi har även en annan förening för SYV vilka även genomfört 3 träffar under året där i stort sett alla an-

slutna studie- och yrkesvägledarmedlemmar deltagit. 
 

Rekrytera fler medlemmar och genom det skapa ökad facklig styrka  

Vi har använt flera strategier för att attrahera fler medlemmar, med fokus på att nå ut till olika målgrup-

per och skapa en stark närvaro på arbetsplatser. Genom att personligen besöka alla skolor och förskolor 

har vi kunnat bygga relationer och direkt informera om fördelarna med medlemskap. Vi har också iden-

tifierat arbetsplatser som saknar ombud och riktat särskilda insatser mot dessa för att säkerställa att alla 

medarbetare får information och stöd. Dessutom har vi utvecklat en plan för att välkomna lärarstudenter 

och erbjuda dem medlemskap redan under studietiden, vilket hjälper dem att känna sig inkluderade och 

stödda från början. 

Vår närvaro på skolor och förskolor har stärkts, vilket har lett till ökad medvetenhet och engagemang. 

Många lärare och vägledare som studerar har valt att bli medlemmar tidigt, vilket har skapat en stark 

grund för framtida medlemskap. 
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Genom arbetsplatsbesöken har vi lärt oss vikten av personlig kontakt, då direkta besök och personliga 

möten har visat sig vara mycket effektiva för att bygga förtroende och engagemang. Vi har också insett 

behovet av kontinuerlig uppföljning för att behålla medlemmarnas engagemang.  

Sveriges Lärare Umeå har en under det gånga verksamhetsåret haft en god och snabb återkoppling till 

medlemmar som hört av sig. Det finns rutiner för hur denna medlemsservice ska ske, och ett stort antal 

medlemmar har fått hjälp och svar på sina frågor. Representanter från lokalföreningens styrelse har även 

arbetat aktivt med enskilda medlemsärenden. 

Gemensamt med andra föreningar ansvara för verksamheten inom distrikten 

Lokalföreningen har deltagit på 4 distriktsråd under verksamhetsåret 2024. Styrelseledamot Pernilla 

Höglander Wikström har också uppdrag som sammankallande för distriktsrådet i Västerbotten tillsam-

mans med Emma Selberg från Södra Lapplands gymnasieförbund.  

Föreningen är drivande i samarbetet kring utbildningsinsatser gällande de mindre föreningarna i vårt 

distrikt och en aktiv part i distriktsråden och dess arbete. 

Ekonomisk uppföljning 

 

 

Till styrelsen Sveriges Lärare Umeå från Aspia 

 

Här kommer årets sista rapport och därmed vår Årsrapportering för 2024. Rapportpaketet innehåller Ba-

lans- och resultatrapport för perioden samt helår 2024, Budgetmall – rapport över utfall per kostnads-

stället mot budgetutrymme samt en Verifikationslista och en Huvudbok. 

Utfall mot Budgetutrymme 

Budgetutrymme 2024 uppgår till 893 586 kr. Utfall kostnader för 2024 uppgår till 876 068 kr. Fördelning 

per kostnadsställe ser ni i rapporten som finns bifogad.  Nytt budgetutrymme för 2025 finns publicerad 

på Portalen och bokfört i er Förening. 

Upplupna kostnader konto 2990 & 2440 (kostnader som betalas 2025 men avser 2024 och ingår i Års-

rapporten) Utlägg/lön avseende december med utbetalning 15/1. (om attesterad senast 9/1) 
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Leverantörsfakturor med fakturadatum 2025 men som avser 2024.  Eurocard faktura daterad januari 

2025 avseende inköp december. 

Eventuella noteringar 

Hög kostnad på kostnadsställe 120 (Styrelse/Konferens) denna perioden, beror bland annat på två fak-

turor från Bilbolaget Nord AB  

Hög kostnad på kostnadsställe 410 (Rekrytering) denna perioden, beror på faktura från Profilföretaget 

Z-profil AB 

Hög kostnad på kostnadsställe 610 (Opinion & Marknadsföring) denna perioden, beror på faktura från 

Profilföretaget Z-profil AB 

Hög kostnad på kostnadsställe 710 (Föreningens administration) denna perioden, beror bland annat på 

faktura från Lerstenen Sandåkern 7 AB 

Kostnadsställe 120 (Styrelse/Konferens) har övertrasserats med 34 185 kr 

Kostnadsställe 210 (Ombud/Utbildning) har övertrasserats med 94 807 kr 

Kostnadsställe 310 (Medlem/Utbildning) har övertrasserats med 39 685 kr 

Kostnadsställe 320 (Medlem/Övriga aktiviteter) har övertrasserats med 44 368kr Kostnadsställe 610 

(Opinion & Marknadsföring) har övertrasserats med 4 202 kr 

Kostnadsställe 710 (Föreningens administration) har övertrasserats med 4 164 kr 

Lön oktober, verifkat A24, 2888,7 kr Rost Kaffe i Umeå AB, 850, 1755 kr SEB Kort Bank AB/Eurocard, 

752876235, 259,6 kr Intern omfördelning Hotell Lappland, verifkat A27, 2425 kr SEB Kort Bank 

AB/Eurocard, 754392900, 1688 kr HI3G Access AB, 10714968, 60,87 kr 

Ovan kostnader har inte kategoriserats på kostnadsställe av er, vi har därför lagt samtliga på kostnads-

ställe 900. Då Årsbokslut nu är stängt så kommer dessa ej att uppdateras. Denna rapport inkl nedan bi-

fogade bilagor ska vidareförmedlas via mail till er Föreningsensrevisor för granskning 

Bilagor: Resultat & Balansrapport 2024, Budgetmall, Verifkationslista och Huvudbok. 

Om revisorn önskar göra stickprov av digitala underlag så meddelas kassör vilka verifkationer som ska 

granskas så tar kassören ut dessa underlag/bilder och mailar över till revisorn. Mer info om revisorns roll 

hittar ni på Sveriges Lärare Portalen. Revisorer kommer inte att få tillgång till MyBusiness men kan givet-

vis sitta tillsammans med kassören för att granska den digitala bokföringen. Resultat & Balansräkning 

2024 signeras efter granskning av Föreningsrevisorer och laddas upp i MyBuiness via ett meddelande.  

Ni är varmt välkomna att höra av er om ni har några frågor eller funderingar.  

Med vänlig hälsning 

/Ert Aspia Team 

 

 

Efter ett mindre lyckosamt första år 2023 som Sveriges Lärare Umeå där lokalföreningen landade på ett 

minusresultat beslutade styrelsen att ändra på rutinerna. Under detta år har kassören och vice kassör 

hjälpts åt att noggrannare och mer kontinuerligt följa den ekonomiska utvecklingen under året, månad 

för månad. Detta har bidragit att årets resultat/bokslut blev ett överskott på 17.500. I övrigt hänvisas till 

årets bokslut och revisorernas berättelse. 
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Ort, datum och underskrift 
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Daniel Wirthig   Adam Lundberg  Anneli Edmundsson 

 

 

Anneli Holmlund Sandström  Helena Norberg  Hülya Dogru 

 

 

Jonas Fahlgren   Karoliné Långström Linda-Marie Gäfvert 

 

 

Maria Holmgren   Mia Gisslén  Paulin Sebbfolk 

 

 

Pernilla Höglander Wikström  Rosalie Bengtsson 

 

 

 

 

 

 

 

 


